
101

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

1



102

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

BOLETIM DE SERVIÇO

REITOR
CARLOS GUEDES DE LACERDA

Edição e publicação

SECRETARIA DE GABINETE – REITORIA

JOSEFA COSTA BRAZ E SILVA
Secretária de Gabinete

ISABEL CRISTINA SALES DE AZEVEDO

VALERIA MARIA PEIXOTO CARDOSO

2



103

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

Nº do Protocolo: 23041.054016/2019-70
PORTARIA Nº 4819 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23041.046836/2019-98,  de
06/11/2019, resolve:

Autorizar o Acordo de Colaboração Técnica do(a) servidor(a) LARISSA SANTOS CARREIRO, ocupante do cargo
de Arquiteto e Urbanista, matrícula SIAPE nº 1775703, lotado na Reitoria, para prestar Colaboração Técnica pelo
prazo de 01 (um) ano, a partir da data de publicação no Diário Oficial da União - DOU, no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, conforme art. 26-A da Lei nº 11.091/05.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.003179/2020-28
PORTARIA Nº 268 DE 21 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  n°  23041.031314/2019-91,  de
05/08/2019, resolve:

Remover, nos termos do art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei nº 8.112/90, e do art. 3º da Portaria nº 1268/GR,
de 08/05/2015, a partir de 21/01/2020, os servidores especificados abaixo:

Servidor SIAPE Cargo Campus de
origem

Campus de
destino

Priscila de Oliveira 
Romcy

2237624 Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico

Santana do 
Ipanema

Maragogi

Servidor SIAPE Cargo Campus de
origem

Campus de
destino

Washington Luiz Silva 
Lago

1577641 Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico

Maragogi Santana do 
Ipanema

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR – TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.003355/2020-21
PORTARIA Nº 280 DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de

3



104

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23041.053278/2019-17,  de
18/12/2019, resolve:

Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) LUCAS DE STEFANO MEIRA HENRIQUES, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1918676, do quadro de pessoal do Instituto
Federal  de Alagoas -  Campus Maragogi,  para participar  de Curso de Pós -  Graduação Stricto  Sensu,  nível
Doutorado  em  Matemática  Aplicada,  no  período  de  27  de  janeiro  de  2020  a  26  de  janeiro  de  2024,  na
Universidade do Porto, em Portugal.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.003386/2020-82
PORTARIA Nº 284 DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23041.000103/2020-41,  de
02/01/2020, resolve:

Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) GENILDA CASTRO DE OMENA NETA, ocupante do cargo de Técnico
de Laboratório - área, matrícula SIAPE 1142234, do quadro de pessoal do Instituto Federal de Alagoas - Campus
Satuba, para participar de Curso de Pós - Graduação Stricto Sensu, nível Doutorado em Bioquímica e Biologia
Molecular, no período de 01 de junho de 2020 a 01 de abril de 2024, na Universidade Federal de Alagoas.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.003397/2020-62
PORTARIA Nº 285 DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23041.053877/2019-31,  de
20/12/2019, resolve:

Autorizar  o afastamento do(a) servidor(a)  ANA AMÁLIA GOMES DE BARROS TORRES FARIA, ocupante do
cargo de Psicólogo, matrícula SIAPE 1476403, do quadro de pessoal do Instituto Federal de Alagoas - Campus
Maceió, para participar de Curso de Pós - Graduação Stricto Sensu, nível Doutorado em Ciências da Educação,
no período de 23 de janeiro de 2020 a 18 de dezembro de 2022, na Universidade do Minho, em Portugal.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.003406/2020-15
PORTARIA Nº 286 DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de

4



105

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

11/06/2019, Seção 2, Pág. 01, e tendo em vista o que consta no Processo nº 000391/2020-33, de 06/01/2020,
resolve:

Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) JANA KELLY DOS SANTOS, ocupante do cargo de Médico Veterinário,
matrícula SIAPE 1133210, do quadro de pessoal do Instituto Federal de Alagoas - Campus Satuba, para participar
de Curso de Pós - Graduação Stricto Sensu, nível  Doutorado em Ciência Animal Tropical,  pela Universidade
Federal Rural de Pernambuco, no período de 01 de abril de 2020 a 01 de abril de 2021.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR – TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.004829/2020-52
PORTARIA Nº 380 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DO CAMPUS PENEDO, DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, nomeado pela Portaria nº 1.878/
GR, de 19.06.2019, publicada no D.O.U. de 21.06.2019, no uso de suas atribuições resolve:

Art.  1º  Lotar  a  servidora RAÍZA DE ARAÚJO PINHEIRO, ocupante do cargo de Nutricionista,  do quadro de
Pessoal do Instituto Federal de Alagoas - Campus Penedo, na Coordenação de Apoio Acadêmico, vinculada ao
Departamento de Ensino.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 30/01/2020.

FELIPE THIAGO CALDEIRA DE SOUZA
DIRETOR GERAL - TITULAR

Nº do Protocolo:23041.004889/2020-75
PORTARIA Nº 385 DE 30 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR - GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS ARAPIRACA, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 3628/GR, de 16/10/19, publicada no D.O.U. em 18/10/19, e
o que autoriza a Portaria 2452/GR de 05/08/2019, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº
17/2020 - ARA-DENSI, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão
Responsável pela elaboração e acompanhamento dos Exames Adicionais previstos no Edital N° 01/2020/DE -
Campus Arapiraca:

SERVIDOR(A) SIAPE

1 - Cledja Karina Rolim da Silva 1337857 

2- José Enildo Freire Costa 1663840

3- Tarsis Marinho de Souza 1845162

JOSE ENILDO FREIRE COSTA
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO 

5



106

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

Nº do Protocolo: 23041.004978/2020-11
PORTARIA Nº 393 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA GERAL  DO  CAMPUS  MARAGOGI  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe confere a Portaria Nº 1874/GR 19.06.2019, publicada no D.O.U. em 21.06.2019, Seção 2,
pág. 23, RESOLVE:

Dispensar, devido a remoção, o servidor LOMANTO LIMA DO NASCIMENTO, SIAPE: 3009507, ocupante do
cargo de Assistente de administração, da função de Coordenador de Gestão de Pessoas (FG-01), vinculada ao
Campus Maragogi.

SANDRA MARIA PATRIOTA FERRAZ
DIRETOR GERAL – TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.004983/2020-24
PORTARIA Nº 395 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23502.000089/2019-77,  de
29/01/2020, resolve:

Alterar a Portaria nº 1053/GR, DE 22 DE ABRIL DE 2019, que trata do afastamento do(a) servidor(a) OSMAR DE
ARAÚJO  DOURADO  JÚNIOR,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,
matrícula SIAPE nº 1452792, lotado no Campus Maceió, para:

Onde se lê: "para prestar Colaboração Técnica por período de 02 (dois) anos, no Instituto Federal de Educação,
Ciências e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus Pouso Alegre, a contar da data da publicação desta
Portaria,conforme art. 30, II, § 1ºda Lei nº 12.772/2012.”

Leia-se: "para prestar Colaboração Técnica por período de 01 (um) ano e 02 (dois) meses, no Instituto Federal de
Educação, Ciências e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Machado, a contar da data da publicação
desta Portaria, conforme art. 30, II, § 1ºda Lei nº 12.772/2012".

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR – TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.005011/2020-57
PORTARIA Nº 404 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

A PRÓ-REITORA DE  ENSINO  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  ALAGOAS  SUBSTITUTA,  no  uso  das  suas
atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008, nomeada pela Portaria nº. 291, de
23/01/2020, e tendo em vista o que consta na Portaria n°. 2718, de 21/08/2019, resolve:

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados para composição da comissão organizadora do processo de
eleição de docente para atuar na coordenação de cursos superiores a distância do IFAL, vinculados ao Sistema
Universidade Aberta do Brasil - UAB (Edital nº 04/2020 - IFAL/PROEN/DIREAD).

Luiz Henrique de Gouvêa Lemos - SIAPE 0267561

6



107

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

Antônio Carlos Santos de Lima - SIAPE 1809639

Christiane Batinga Agra - SIAPE 2045781

Ronyvane Ferreira Bezerra - SIAPE 191398

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 21/01/2020.

STELLA LIMA DE ALBUQUERQUE
Pró-Reitora de Ensino Substituta

Nº do Protocolo: 23041.005051/2020-07
PORTARIA Nº 405 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA GERAL  DO  CAMPUS  MARAGOGI  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe confere a Portaria Nº 1874/GR 19.06.2019, publicada no D.O.U. em 21.06.2019, Seção 2,
pág. 23, RESOLVE:

Designar o servidor LUIZ GUILHERME PRENAZZI DE PADUA, SIAPE: 2280455, ocupante do cargo de Técnico
de Laboratório de área, para função de Coordenador de Gestão de Pessoas(FG-01), vinculada à Direção Geral
do Campus Maragogi.

SANDRA MARIA PATRIOTA FERRAZ
DIRETOR GERAL – TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.005057/2020-76
PORTARIA Nº 406 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23041.001442/2020-44,  de
13/01/2020, resolve:

Homologar  a  concessão  de  horário  especial  para  FERNANDO  ANTONIO DE ANDRADE MORAIS,  servidor
estudante, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1692085, lotado no Campus
Piranhas, no período de 31/01/2020 a 23/05/2020, em conformidade com o art. 98 da Lei nº 8.112/90 e art. 33, da
IN nº 02/2018.

Determinar que haja compensação de horário, consoante art. 98, § 1º, da Lei nº 8.112/90 e art. 33, § 1º, da IN nº
02/2018.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

7



108

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

Nº do Protocolo: 23041.005088/2020-27
PORTARIA Nº 407 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019, Seção 2, Pág. 01, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 10/2020- REIT-CSS, de
31/01/2020, resolve:

Lotar a servidora VANESSA STEPHANIE COSTA FELIX VIEIRA, matrícula SIAPE nº 3160672, ocupante do cargo
de Técnico em Segurança do Trabalho, na Coordenação de Saúde do Servidor, vinculada à Diretoria de Gestão
de Pessoas, a partir de 09/01/2020.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo:23041.005093/2020-30
PORTARIA Nº 408 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA GERAL  DO  CAMPUS  MARAGOGI  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe confere a Portaria Nº 1874/GR 19.06.2019, publicada no D.O.U. em 21.06.2019, Seção 2,
pág. 23, RESOLVE:

Constituir a comissão de desfazemento dos livro didático com os membros abaixo:

MARIA VANUSIA DA SILVA SANTOS - Siape.3126403 ;

EDINEIA ALVES HOMEM – Siape.1001711;

CAMILA MENDES DOS SANTOS - Siape. 23499230;

EURICO DE LIMA CEZAR JUNIOR – Siape.1626559;

JOÃO VITOR MOTA CAVALCANTI - CPF. 088.712.844-02

SANDRA MARIA PATRIOTA FERRAZ
DIRETOR GERAL – TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.005094/2020-84
PORTARIA Nº 409 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019, Seção 2, Pág. 01, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 09/2020- REIT-CSS, de
31/01/2020, resolve:

8



109

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

Lotar a servidora KARINE VIVIANE DE ARAUJO PIMENTEL, matrícula SIAPE nº 1049775, ocupante do cargo de
Engenheira em Segurança do Trabalho, na Coordenação de Saúde do Servidor, vinculada à Diretoria de Gestão
de Pessoas, a partir de 29/11/2019.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.005100/2020-01
PORTARIA Nº 410 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019, Seção 2, Pág. 01, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 08/2020- REIT-CSS, de
31/01/2020, resolve:

Lotar a servidora MARIA KARINE GOMES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 3009395, ocupante do cargo de
Enfermeira, na Coordenação de Saúde do Servidor, vinculada à Diretoria de Gestão de Pessoas, a partir de
18/01/2020.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.005105/2020-26
PORTARIA Nº 412 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14
da  Lei  nº  11.892,  de  29/12/2008,  nomeado  pelo  Decreto  de  10  de  junho  de  2019,  publicado  no  DOU de
11/06/2019,  Seção  2,  Pág.  01,  e  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  nº  23041.045600/2019-34,  de
30/10/2019, resolve:

Lotar  por  tempo determinado o servidor  EWERTON ROOSEWELT BERNARDO DA SILVA,  matrícula  SIAPE
1730670, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao quadro de
pessoal do Campus Coruripe,  no Departamento de Ensino,  vinculado à Direção do Campus Viçosa,  por um
período de 01 ano, a partir de 04/02/2020.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.005123/2020-16
PORTARIA Nº 415 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, nomeado pelo Decreto de 10.06.2019, publicado no D.O.U.
de 11.06.2019, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do memorando eletrônico nº 13/2020-
C_Penedo, resolve:

9



1010

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 023/2020 – Publicação em: 03 de fevereiro de 2020

Designar a servidora Maria Luzia Alexandre de Oliveira , matrícula SIAPE nº 2396570, ocupante do cargo de
Bibliotecário-Documentalista, para exercer o encargo de substituta da Chefe do Departamento de Administração,
código CD-04, vinculado à Direção-Geral do Campus Penedo, no período de 03/02/2020 a 12/02/2020, em virtude
de férias do titular.

CARLOS GUEDES DE LACERDA
REITOR - TITULAR

Nº do Protocolo: 23041.005128/2020-31
PORTARIA Nº 416 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA GERAL  DO  CAMPUS  MARAGOGI  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições que lhe confere a Portaria Nº 1874/GR 19.06.2019, publicada no D.O.U. em 21.06.2019, Seção 2,
pág. 23, RESOLVE:

Constituir a comissão de desfazimento dos livros didáticos com os membros abaixo:

MARIA VANUSIA DA SILVA SANTOS - Siape.3126403 ;

EDINEIA ALVES HOMEM - Siape.1001711;

CAMILA MENDES DOS SANTOS - Siape. 23499230;

EURICO DE LIMA CEZAR JUNIOR - Siape.1626559;

JOÃO VITOR MOTA CAVALCANTI - CPF. 088.712.844-02.

Revoga-se a portaria 408 de 31 de janeiro de 2020.

SANDRA MARIA PATRIOTA FERRAZ
DIRETOR GERAL – TITULAR

10


